C«ng ty cp s«ng ®µ 12
Số:       CT/TCKT

V/v: Giải trình lợi nhuËn  quý II/2011 tăng quá 10% so với quý II/2010.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 22  tháng 07 năm 2011

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước
                      - Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

· Tên tổ chức niêm yết
: Công ty Cổ phần S«ng §µ 12

· Trụ sở chính
: L« 1- Khu G - NguyÔn Tu©n - Thanh Xu©n - Hµ Néi

· Mã chứng khoán
: S12

· Điện thoại
: (04- 3) 5573681

Fax: 35576682

§¬n vÞ  xin gi¶i tr×nh vÒ sù biÕn ®éng kÕt qu¶ kinh doanh  quý II/2011  t¨ng qu¸ 10% so víi quý II/2010 nh­ sau:
Đơn vị tính: Đồng

	Nội dung
	Quý II/2010
	Quý II/2010
	Chênh lệch

	1
	2
	3
	4=3-2

	1-Doanh thu b¸n hµng
	70.264.863.717
	48.028.634.092
	-22.236.229.625

	2-Lîi nhuËn kh¸c
	-333.728.427
	17.040.460.524
	17.374.188.951

	Tæng lîi nhuËn kÕ to¸n tr­íc thuÕ
	1.793.388.158
	9.546.591.549
	7.753.203.391

Nguyªn nh©n:

- Doanh thu b¸n hµng quý II n¨m 2011 gi¶m so víi quý II n¨m 2010 sè tiÒn: 22.236.229.625, ®ång. Do quý II/2011 viÖc nghiÖm thu lªn phiÕu gi¸ t¹i c¸c c«ng tr­êng kh«ng ®¹t kÕ ho¹ch ®Ò ra.

- Lîi nhuËn kh¸c quý II n¨m 2011 t¨ng so víi quý II n¨m 2010 sè tiÒn: 17.374.188.951,®ång. Do quý II n¨m 2011 §¬n vÞ ®É tiÕn hµnh liªn doanh gãp vèn ®Çu t­ vµo dù ¸n bÕn chuyªn dïng t¹i H¶i Phßng. Khi thÈm ®Þnh gi¸ cña tµi s¶n cè ®Þnh mang ®i gãp vèn ®· cã lîi nhuËn tõ chªnh lÖch ®¸nh gi¸ l¹i tµi s¶n.

Tõ nh÷ng nguyªn nh©n trªn dÉn ®Õn cã sù biÕn ®éng kÕt qu¶ kinh doanh quý II n¨m 2010 so víi quý II n¨m 2011.
        Tr©n träng th«ng b¸o!

	Nơi nhận:

· Như kÝnh göi
· Lưu TCKT -TCHC

​​​​​​​​​​​​​​

[image: image1.png]